

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DE GOIÁS OBRA: CONSTRUÇÃO DE PISO DE CONCRETO PARA QUADRA DE ESPORTES, ESTACIONAMENTO E FECHAMENTO DO PARQUINHO LOCAL: RUA AEROPORTO, PRAÇA BELA VITÓRIA, RESIDENCIAL VITÓRIA CIDADE: BELA VISTA DE GOIÁS - GO TAB. REFERÊNCIA: GOINFRA - TABELA 249 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - ABRIL/2024 - DESONERADA SINAPI - 06/2024 - DESONERADA BDI DESONERADO: 27,43%										
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA										
TABELA	FONTE	CÓDIGO	ITEM	DISCRIMINAÇÃO		QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI - DESONERADO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI - DESONERADO	VALOR TOTAL	%
			1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
GOINFRA	CIVIL	21301	1.1	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m²	1,50	R\$ 383,38	R\$ 488,55	R\$ 732,83	0,61%
GOINFRA	CIVIL	20702	1.2	LOCAÇÃO DE OBRAS DE PEQUENO PORTE COM CAVALETE, INCLUSO PINTURA (FACE INTERNA DO SARRAFO 10CM) E PIQUETE COM TESTEMUNHA	m²	277,60	R\$ 5,24	R\$ 6,68	R\$ 1.854,37	1,55%
								TOTAL	R\$ 2.587,20	2,16%
			2	DEMOLIÇÕES E TRANSPORTE						
GOINFRA	CIVIL	20121	2.1	DEMOLIÇÃO MANUAL EM CONCRETO SIMPLES COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m³	41,64	R\$ 145,40	R\$ 185,29	R\$ 7.715,48	6,45%
GOINFRA	CIVIL	20413	2.2	DEMOLIÇÃO MANUAL MEIO FIO SEM REAPROVEITAMENTO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m	81,39	R\$ 5,58	R\$ 7,11	R\$ 578,68	0,48%
GOINFRA	CIVIL	30104	2.3	TRANSPORTE DE ENTULHO CAÇAMBA ESTACIONÁRIA SEM CARGA	m³	49,78	R\$ 84,55	R\$ 107,74	R\$ 5.363,19	4,49%
								TOTAL	R\$ 13.657,35	11,42%
			3	QUADRA DE ESPORTES						
GOINFRA	CIVIL	41001	3.1	ESCAVAÇÃO CAMPO ABERTO COM TRANSPORTE MANUAL DE TERRA	m³	84,00	R\$ 35,33	R\$ 45,02	R\$ 3.781,68	3,16%
GOINFRA	CIVIL	41006	3.2	TRANSPORTE DE MATERIAL ESCAVADO M3 KM	m³km	722,40	R\$ 2,57	R\$ 3,27	R\$ 2.362,25	1,98%
GOINFRA	CIVIL	41013	3.3	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO COM COMPACTADOR DE PERCUSSÃO (SAPO MECÂNICO)	m³	84,00	R\$ 5,97	R\$ 7,61	R\$ 639,24	0,53%
GOINFRA	CIVIL	220109	3.4	CONCRETO DESEMPENADO PARA QUADRA COM LASTRO E=7,0 CM	m²	420,00	R\$ 55,25	R\$ 70,41	R\$ 29.572,20	24,73%
GOINFRA	CIVIL	261703	3.5	PINTURA TINTA POLIESPORTIVA - 2 DEMAOS (PISOS E CIMENTADOS)	m²	420,00	R\$ 11,22	R\$ 14,30	R\$ 6.006,00	5,02%
GOINFRA	CIVIL	261700	3.6	DEMARCAÇÃO DE QUADRAVAGAS COM TINTA POLIESPORTIVA	m	383,11	R\$ 9,37	R\$ 11,94	R\$ 4.574,33	3,83%
								TOTAL	R\$ 46.935,70	39,25%
			4	PARQUINHO						
GOINFRA	CIVIL	270621	4.1	ALAMBRADO EM TUBO INDUSTRIAL 2" #2.28 E TELA MALHA 4" FIO 12	m²	38,16	R\$ 136,34	R\$ 173,74	R\$ 6.629,92	5,54%
GOINFRA	CIVIL	261609	4.2	PINTURA ESMALTE ALQUIDICO ESTRUTURA METALICA 2 DEMAOS	m²	76,32	R\$ 11,99	R\$ 15,28	R\$ 1.166,17	0,98%
								TOTAL	R\$ 7.796,09	6,52%
			5	ESTACIONAMENTO						
GOINFRA	CIVIL	41013	5.1	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO COM COMPACTADOR DE PERCUSSÃO (SAPO MECÂNICO)	m³	55,52	R\$ 5,97	R\$ 7,61	R\$ 422,51	0,35%
SINAPI	CIVIL	94995	5.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO, AF 08/2022	m²	277,60	R\$ 92,58	R\$ 117,98	R\$ 32.751,25	27,39%
SINAPI	CIVIL	261700	5.3	DEMARCAÇÃO DE QUADRAVAGAS COM TINTA POLIESPORTIVA	m	133,78	R\$ 9,37	R\$ 11,94	R\$ 1.597,33	1,34%
								TOTAL	R\$ 34.771,09	29,08%
			6	RECONSTRUÇÃO DOS PASSEIOS						
GOINFRA	CIVIL	220104	6.1	PISO EM CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 7 CM 1:2,5:3,5	m²	139,99	R\$ 46,01	R\$ 58,63	R\$ 8.207,61	6,86%
GOINFRA	CIVIL	271715	6.2	MEIO FIO PD. GOINFRA EM CONC. PRÉ MOLD. RETO/CURVO (9x12X30X100CM), FC28=20MPA COM ARGAM.(1C1:3ARMLC) P/ARREIMATE DO REJUNT. - INCLUSO ESCAV./APILOAM./REATERRO E CONC.FC28= 10MPA P/ ASSENTAM. E CHUMBAMENTO	m²	87,86	R\$ 35,29	R\$ 44,97	R\$ 3.951,06	3,30%
								TOTAL	R\$ 12.158,67	10,17%
			7	ADMINISTRAÇÃO						
GOINFRA	CIVIL	250101	7.1	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	h	16,00	R\$ 82,07	R\$ 104,58	R\$ 1.673,28	1,40%
								TOTAL	R\$ 1.673,28	1,40%
TOTAL GERAL									R\$ 119.579,38	100,00%
OS ENCARGOS SOCIAIS ESTÃO DE ACORDO COM A PLANILHA DE ENCARGOS SOCIAIS - COM DESONERAÇÃO, DISPONIBILIZADA PELO GOINFRA http://www.agetop.go.gov.br/arquivos/ENCARGOS_SOCIAIS_HORISTAS_91_.pdf										

ENGº CIVIL IURI DE OLIVEIRA SCHMITZ
 CREA 1020348585D-GO
 ART nº 1020240202879